限售的

 本次可

解锁限制

剩余未解

锁限制性

数量   性股票数

量

股票数量

王梁 副总裁（100%解禁） 880,000  0  352,000  528,000

冷志敏 副总裁（80%解禁） 660,000  0  211,200  448,800

刘海翔 副总裁（80%解禁） 880,000  0  281,600  598,400

赵剑 副总裁（100%解禁） 770,000  0  308,000  462,000

肖媛丽 副总裁（100%解禁） 220,000  0  88,000  132,000

田霖 副总裁（80%解禁） 440,000  0  140,800  299,200

中层管理人员、

核心技术（业务）

人员 （72 人）

绩效考核为优秀/良好

人（52 人，100%解禁）
4,433,000  0  1,773,200  2,659,800

绩效考核为正常（20

人，80%解禁）
1,386,000  0  443,520  942,480

合计（78 人） 9,669,000  0  3,598,320  6,070,680

注：1、2019 年 5 月 28 日公司实施了 2018 年年度权益分派方案，以分红前公司

总股本754,409,147股为基数，向全体股东每10股派4.0元人民币现金（含税）；

同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 1.0 股，因此，首次授予限制性股

票数量发生相应的变化。

2、其中23名激励对象2018年度个人绩效考核为“正常”，根据公司《2018

年限制性股票激励计划（草案）》的规定，当期解除限售比例为80%。其第一个

解锁期内20%的限制性股票不能解除限售，公司将对该部分限制性股票进行回购、

注销处理。

根据《公司法》、《证券法》等法律法规的规定，激励对象中的公司董事、

高级管理人员所持有的限制性股票解除限售后，其所持公司股份总数的25%为实

际可上市流通股份，剩余75%股份将继续锁定。同时其买卖股份应遵守中国证监

会及深圳证券交易所关于董事、监事、高级管理人员买卖公司股票的相关规定。

四、本次解除限售股份后的股本结构变动表

五、备查文件

（一）公司第四届董事会第二十三次（临时）会议决议；

（二）公司第四届监事会第二十次（临时）会议决议；

（三）独立董事关于2018年限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件成就

的独立意见；

（四）上海市海华永泰律师事务所关于罗莱生活科技股份有限公司2018年限

制性股票首次授予部分第一个解锁期解锁相关事宜的法律意见书

特此公告。

罗莱生活科技股份有限公司

董事会

2019 年 12 月 17 日

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（+/-）

本次变动后

股份数量（股） 比例  股份数量（股） 比例

一、限售股  56,774,311 6.83% -3,598,320 53,175,991 6.40%

二、无限售

流通股
774,389,550 93.17% 3,598,320 777,987,870 93.60%

三、总股本 831,163,861 100.00% 0 831,163,861 100.00%